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Bps ocHoBa Ha unen 52 cTae 1 1 2 op
33aKOHOT 3a 3aKkoHOT 3a AAMWHWCTPaTUBHW
cnyx6ernun (.Cnyx®GeH BecHuk Ha
PM"6p.27/14, 199/14, 154/15, 5/16, 86/16
127116, 142/16, 2/17, 16/17, 11/18 n ,CnyxGeH
Becuuk Ha PCM" 6p.275/19, 14/20 , 215/21 n
99/22, 208/24), a 8O Bpcka CO ®PuHanHa paHr
nucra Ha kaspupatm 6p.04-114/1 on 14.01.2025
roauHa, no Wurepen ornac Gp. 04/2024,
Cekperapor Ha OnwrtuHa Kuyeso ja aoHece
cnepHara:

OANYKA
3a u3bop Ha kaHAMAAT 33 AAMUHKCTPATUBEH
cnyx6eHuk Bo OnwtuHa Kuveso

1. To cnposeaeHaTa nocranka, Bp3 OCHOBA
Ha o6jaseHuor WHTepeH ornac 3a
nononHysawe Ha paboTHM MecTa Ha
aAMUHUCTPAaTUBHN  CNyXOeHuun, Ha
HeonpegeneHo Bpeme  6p.04/2024,
objaseH Ha BebO cTpaHuuuTe Ha
AreHuwjata 3a agMuUHUCTpPaUMja M
OnwTtuHa Kuyeso, ce n3bupa cnegHuor
KaHguaar:
- lWacume Capuky — 3a paboTtHo mecto CoBeTHUK
3a HOpMaTuBHO npasHu paboTtu co wudpa YIP
01 01 BO1 000 Bo OpneneHue 3a HOPMaTUBHO
npaBHW 3MWHUCTPATUBHU W onwTK paboTn BO
CexkTop 32 npaeHM ONWTU W OpraHu3aLlvoHu
pabotu.

2. WN3bopoT e wu3BplieH Bp3 OCHOBa Ha
®uHanHa paHr nucra Ha
UHTepBjyupaHuTe KaHauaati 1 npeanor
oanyka 3a u3bop Ha NPBO PaHrMpaHUOT
kaHgugat ©6p.04-114/1 op 14.01.2025
roavHa.

3. Oesaa ognyka enerysa BO cuna co AeHOoT
Ha A0HecyBamweTo.

O6pasnoxeHue

Komucujata 3a cenekuuja 3a yHanpeaysare Ha
aAMUHUCTPATUBHW cnyxBeHuun dopmupaHa co
Pewenue 6p.04-103/1 og 13.01.2025 roanHa, 3a
cnpoBeayBae Ha nocrankara 3a
yHanpepgyBate Ha aAMUHUCTPaTUBHU
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Né bazé té nenit 52 paragrafi 1 dhe 2 nga
Ligji nénpunésit administrativ (‘Gazeta zyrtare
e Republikés s& Maqgedonisé”nr. 27/14,
199/14, 154/15, 5/16, 86/16 127/16, 142/16,
2/17, 16/17, 11/18, dhe Gazeta Zyrtare €
Republikés s& Maqgedonisé s& Veriut, nr.
275/19, 14/20 , 215/21 1 99/22, 208/24), ndérsa
né lidhje me propozimin nga Komisioni pér
selektim nr.04-114/1 nga dt.14.01.2025, sipas
Shpallie publike nr.04/2024, Sekretari i

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit pér népunés
administrativé né Komunén e Kérgovés

1. Pas procedurés sé realizuar , bazuar
né shpallien e publikuar Interne pér
plotésimin e vendeve té lira té
nénpunésve administrativ, né kohé té
pacaktuar me nr.04/2024, e shpallur né
fagen e internetit t& Agjencionit pér
administraté dhe Komunés sé& Kérgovés,
zgjidhet Kandidati si né vijim:

- Shasime Sadiku - pér vendin e punés
Késhilltare pér ¢éshtje normative juridike me
shiféer UPR 01 01 VO1 000, né Njésin pér
ceshtje normative juridike administrative dhe té
pérgjithshme né Sektorin pér ¢éshtje juridike t&
pérgjithshme dhe administrative.

2. Zgjedhja &shté béré né bazé te
propozim listés nga Komisoni pér
realizimin e procedurés pér punésimin
e nénpunésve administrativé nr.04-
114/1 nga dt. 14.01.2025.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e
sjelljes.

Arsyetim

Komisioni pér selektimin e punésimeve
t& nénpunésve administrativ té formuluar me
aktvendim nr. 04-103/1 nga dt.13.01.2025,
p&r realizimin e procedurés per punési_n_n te
nénpunésve administrativé né Komunén e
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cnyxbewmunm B0 OnwrtuHa Kuyeso, no
objaBeHnot nHTepeH ornac 6p. 04/2024 objaseH
Ha neH 26.12.2024 roauHa, Ha Beb cTpaHuuuTe
Ha AreHuwvjara 3a agMuHUcTpauuja u OnwTuHa
Kwueso, cnposepe nocranka 3a spaGoTyeate
cornacHo  oppenbwte oA  3aKOHOT  3a
aAMUHUCTPaTUBHU CRyXGeHuLM. CornacHo
3aNUCHUKOT 3a W3BpLIEHA aaMHUHUCTpaTUBHA
cenekuvja Ha aaMMHUCTPATUBHU cnyx6GeHnuu
6p.04-113/1 on 14.01.2025 rogvHa, 3anucHUKOT
on cenekuwja 3a yHanpeayeawe Ha
aAMWHWUCTPaTUBEH cnyx6eHuK 3apaau
cnpoeepysawe Ha wuHTepsjy 6p.04-114/1 op
14.01.2025 KomucujaTta 3a cenekuuja goctasu
Mpeanor 3a spaboTysawe Ha KaHguaatv Mo
o6jaseHunor ornac 6p.04/2024 roauxa.

OnwTtuHa KnyeBo BO 3aKOHCKU NpeaBuaAEHUoT
pok 3a wu3bop Ha KaHAWAAaTW, cCOrnacHo
oapeabute of 3aKOHOT 3a agMUHUCTPATUBHU
cnyx6HuUW, a cornacHo npeanorot 3a
BpaboTtyBake Ha kaHaupat™w no objaseHuoT
ornac 04/2024 roawHa, ro nibpa kaHguaaToT
HasefeH Bo Oanykara.

YNMATCTBO 3A NPABHO CPEACTBO: [poTus
osaa Opanyka He3afoBONHWOT KaHAugaT UMa
npaso ga AoHece anba ao Komucujata Ha
AreHuujata 3a OAnydyBawe no xanbu wu
NPUroBOpY Ha afMWHUCTPATMBHUTE CNyKGeHuUM
BO BTOpP CTeneH, BO pok of 8 (ocym) AeHa of
feHoT Ha objaByBame Ha oanykata Ha Beb
cTpaHuuara Ha OnwTnHa Kuyeso.

Bp.04-117/1
oa 14.01.2025 roguHa

Kuyeso
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Kérgovés, pas shpalljes interne nr.04/2018 té
publikuar mé& dt.26.12.2024n& fagen
elektronike t& Agjencionit pér administraté
dhe t& Komunés s& Kérgovés, realizoi
proceduré pér punésim né pajtim me
rregullativén nga ligji pér nénpunés
administrativé. Konformé& procesverbalit pér
selektim administrativ té kryer t&€ nénpunésve
administrativ nr.04-113/1 nga
dt.14.01.2025, Procesverbali nga té
zgjedhurit pér avansim té nénpunésve
administrativé pér shkak té realizimit té
intervistés me nr.04-114/1 nga
dt.14.01.2025, Komisioni pér selektim dorézoi
Propozim pér punésimin e kandidatéve sipas
shpalljes sé paraqitur nr.04/2024,

Komuna e Kérgovés né afatin e
parashikuar me ligj pér zgjedhjen e
Kandidatit, konformé rregullores nga ligji pér
nénpunés administrativé, dhe né pajtim me
propozimin pér punésimin e kandidatéve pas
shpallies sé& paraqitur 02/2024, i zgjodhi
kandidatét t& shénuar né Vendim.

UDHEZIM PER MJETIN JURIDIK:

Kundér kétij Vendimi kandidati i pa
kénaqur ka té drejteé t& parashtrojé ankesé
deri te Komisioni i Agjencisé pér vendimarrje
pas ankesave dhe kundérshitmeve nga
nénpunésit administrativ né shkallé té dyts,
né afat prej 8 (teté) ditéve nga dita e shpalljes
sé vendimit né fagen elektronike t& Komunés
sé Kércoveés .

Nr.04-117/1
nga dt.14.01.2025
Kércové

OnwTtuHa Kuyeso / Komuna e Kérgovés
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